R. Disparitatem esse, quod Henoch tempore diluvii non amplius fuerit in hac terra nostra; ex ea enim videtur a Deo sublatus fuisse, Gen. V, 24. Paradisus vero, etiam post ejectos inde protoparentes,

remansit in terra nostra; adeoque per diluvium vide-
tur dissipatus fuisse.

Replicabis: Multi patres et interpres censent,
aqua diluvii in paradisum non esse illapsus, sed
utriusque velut muros stetisse, quemadmodum utrin-
que constiterunt circa mare Rubrum (quod satis ra-
tionabile est, inquit Abulensis); ut videre est in lib.
Exodi et alibi.

Accedit etiam ratio congruentiae ex eo petita, quod
Deus virentem olivam, aliasque arborum species tanta
cura conservaverit, et per consequens arborem vitæ:
atqui illa erat in paradiſo; ergo et conservavit para-
disum.

It. opinionem illam, cum in saeculis paginis funda-
mentum non habeat, et tantum sit excogitata ad de-
clinandas difficultates qua aliter complanari pos-
sunt, eadem facilitate negari qua assurrit. Deinde
obstare videntur isii conservationi textus Scripturae
sacrae prob. II allegati.

Ad rationem autem congruentiae dieo, praterquam
quod in similibus stet pro ratione divina voluntas,
rationem tamen dari aliquam posse, cur potius alias
arbores conservaverit Deus, quam lignum vitæ: quia
nempe post peccatum Adæ ad mortem damnatus om-
nis homo, ab esu ligni vitæ ejusque usu in perpetuum
juste prohibitus est.

SOLVUNTUR ARGUMENTA. — Obj. I. Varii auctores
sustinent, Henoch et Eliam usu ligni vitæ et aliarum
arborum pro libitu frui, illisque cibis vitam suam
prorogare; ergo.

Respondent aliqui, hanc esse meram conjecturam,
pretenduntque, nullo cibo aut potu, sed supplete
Deo, eorum vitam conservari.

Nos vero negamus suppositionem, scilicet quod He-
noch et Elias in paradiſo vivant adamitico.

Inst. I. Apocal. II, 7 dicitur: *Vincenti dabo edere
de ligno vita, quod est in paradiſo Dei mei*: atqui
textus ille juxta S. Irenæum, Papiam, et alios intelli-
gitur de paradiſo adamitico, in quem translatos
asserunt Henoch et Eliam; ergo.

R. textum illum male explicari de paradiſo ada-
mitico, cum de paradiſo celesti sit intelligendum;
sensuque proinde sit: *vincenti* (puta per martyrium,
de quo saepè in Apocalypsi) *dabo edere de ligno vita*
(seu crucis aut moris mee) *quod est* (sive cuius
effectus habetur) *in paradiſo* (utriusque celesti) *Dei mei*.

Unde S. Irenæus, Papias, aliique qui milenario-
rum errore aliqualiter delectati fuerunt, nimis crude-
Apocalypsim explicarunt, et quæ de paradiſo celesti ibidem dicuntur, de paradiſo adamitico intelli-
gere voluerunt; quem proinde etiamnum extare, et
usque ad diem iudicii extitulum pretendebant.